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Kennisgeving van een uitspraal< van de 
Tucht- en Geschillencommissie. 

Nr. 2008-131 

Tijdens een zitting van een meervoudige kamer van de Tucht- en Geschillencommissie van 
de Nederlandse Basketbali Bond 

bestaande uit: 
voorzitter: 
leden: 

gehouden op: 

te: 

P. Bokern 
H. v.d. Heijden 
R. Braat 
P. Kusters 

10 september 2008 

Nieuwegein 

is behandeld de zaak.A.47.1 van het reglement Tucht-
en Geschillenrechtspraak voortvloeit uit een klacht aanhangig gemaakt 
door de Anti Doping Commissie van de Nederlandse Basketbali Bond 

tegen 

van de vereniging - teAmterdam 

welke klacht betrekk 
wedstrijd 

gespeeld op 

posll:ldu!s: Postbus 2651 · 3'130 GB Nieuwegein · T 030- 751 35 DO • F 030· 751 35 22 · lnlo@nbb.basketball.nl · nbb.basketball.nl 



Ter zitting zijn gehoord: 
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Ingediend waren de schrifturen: 

Klachtzaak Anti Doping Commissie d.d. 12 augustus 2008 met 
de volgende bijlagen: 
-brief Doping Autoriteit d.d. 26 juni 2008, ref. 20081901/KT; 
- Aanwijzing dopingcontrole (Notification Doping Control) -
- uur; 
-Aangetekende brief aan de heer d.d . 
30 juni 2008, ref. BR2008/U7448; 
- Aangetekende brief aan de heer 
d.d. 12 augustus 2008; ref. BR2 
- E-mail verstuurd 12 augustus 2008, 15.01 uur: 
-Aangetekende brief d.d. 12 , ref. U7471: 
- Statusrapport van de heer d.d. 15 
augustus 2008, ref. 20081 

De Kamer hooft gedaagde gewezen op de gevolgde procedure waartegen hij geen bezwaar 
had. Na kennisneming van de gemelde schrifturen en gehoord de verklaringen die ter zitting 
zijn afgelegd acht de kamer overtuigend bewezen, dat 

- uit het onderzochte urinemonster van speler 
verboden stof Carboxy-THC (metaboliet van iotr·"'h' 

aangetroffen. 

de 

Deze stof komt voor op de figerende dopinglijst zoals genoemd in het dopingreglement van 
de Nederlandse Basketbali Bond. De aanwezigheid van de deze verboden stof in het 
urinemonster vormt op grond van artikel 3.1 van het dopingreglement een overtreding. 

Door de Kamer is overwogen: 

dat speler heeft toegegeven op een feest, d.d. 18 mei 2008, voedsel 
aangeboden gekregen heeft waarvan hem achteraf, binnen een dag, 
medegedeeld is dat naar zijn zeggen sprake was van zgn. 'space-cake' 
dat speler ernstig aangerekend wordt dat hij deze informatie heeft 
verzwegen. 

Gezien deze overwegingen komt de Kamf.lr tot de conclwsie dat er sprake is van gebruik van 
een specifieke stof zoals bedoeld in ariikel 34 (Specifieke Stoffen)van het dopingregiem ent. 
Derhalve komt de kamer tot de volgende strafoplegging: 

, . 
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Hij is ingaande 10 september 2008 geschorst als lid van de Nederlandse Basketbali Bond 
tot 1 november 2008. In de strafmaat is rekening gehouden met de eerder opgelegde 
voorlopige schorsing. 

De verschuldigde bijdrage in de kosten bedraagt € 450,00. 

Een eventueel in te stellen beroep schort de tenuitvoerlegging van deze straf niet op. 

Aldus gedaan te Nieuwegein 
Op: 10 september 2008 

De secretaris van de T.G.C.: De voorzitter van de kamer: 

_ ...... --

Secretaris 
P. Bokern 
Voorzitter 

Tegen deze uitspraak kan beroep worden ingesteld bij de Commissie van Beroep binnen 7 
werkdagen. De waarborgsom is € 50,-. 

De aan deze uitspraak verbonden kosten/boetes worden na publicatie in *Info d.m.v. een 
factuur bij de vereniging in rekening gebracht. 

De uitspraak is wel ter zitting meegedeeld. 
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